Es tad o  d o  Ri o  Gra nd e  d o  S u l

Prefe i t u ra  Munic i pa l  d e  Chuv i s ca
Com i s s ã o  d e  Li c i t a ç õ e s

Avenida 28 de Dezembro, 3000, Centro, Chuvisca/RS  CEP: 96193-000
 Fone: (51) 3611 7093 Fax: (51) 3671 3501   E-mail : licitacoes@chuvisca.rs.gov.br

PA 045/2014

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO
ERRATA DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL 049/2014

MODALIDADE – PREGÃO PRESENCIAL
AQUISIÇÃO DE LIVROS PARA BIBLIOTECA

O MUNICÍPIO DE CHUVISCA/RS, CNPJ 01.610.869/0001-10,
representado neste ato pelo Prefeito Municipal Senhor Ervino Wachholz, mediante a Pregoeira
Oficial, Lisiane Protzen, torna público pela presente Errata de Retificação do Edital de Licitação
049/2014, modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, através do
site www.cidadecompras.com.br, autorizado no Processo Administrativo 045/2014, de
conformidade com as disposições das Leis Federais 8.666/93, 123/06 e 10.520/02, Decreto
Municipal 515/2007 e Portaria 141/2014, que designam Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio.

A sessão pública será realizada nas dependências do Setor de Compras da
Prefeitura, sito à Avenida 28 de Dezembro, nº 3000, no dia 04 de Agosto de 2014, com início às
09h (nove horas), horário de Brasília/DF.

Ocorrendo decretação de feriado ou outro fato superveniente que impeça a
realização desta licitação na data acima mencionada, o evento será automaticamente transferido
para o primeiro dia útil subseqüente, no mesmo horário, independentemente de nova
comunicação.

1- DO OBJETO: Onde lê-se:

 253

unid 1,00

Enciclopedia Barsa, encadernação

clássica- 01-Obra: Enciclopédia

Multimídia Barsa( Autor:Barsa Planeta

Internacional Ltda- ISBN: 978-85-7518-

290-1);02-Obra: Enciclopédia Temática

Barsa ( Autor:Barsa Planeta

Internacional Ltda- ISBN: 85-7518-232-

3); 03-Obra: Enciclopédia Multimídia

Barsa Hoobs ( Autor:Editorial Planeta

S/A- Espanha- ISBN: 85-7518-240-4);

04-Obra: Patrimônio da Humanidade (

Autor: Editorial Planeta DeAgostini-

Espanha- ISBN: 85-7518-070-3); 05-

Obra: Curso de Espanhol Barsa Planeta

(Autor: Barsa Planeta Internacional Ltda-

ISBN: 85-7518-095-9); 06-Obra:Curso de

Inglês Barsa Hello Hoobs (

Autor:Editorial Planeta S/A- Espanha-

ISBN: 85-7518-376-2); 07-Obra: Atlas do

corpo humano-1 livro+CD-ROM (

Autor:Editorial Planeta S/A- Espanha-

ISBN: 978-85-7518-389-2); 08-Obra:

Livro- História e Cultura Africana e Afro-

brasileira- 1 volume( Autor:Barsa

Planeta Internacional Ltda- ISBN: 978-

85-7518-430-1); 09-Obra: Livro- História

e Cultura dos povos indígenas no Brasil-

1 volume (Autor:Barsa Planeta

Internacional Ltda- ISBN: 978-85-7518- Barsa/editora Planeta 2.695,00

Es tad o  d o  Ri o  Gra nd e  d o  S u l

Prefe i t u ra  Munic i pa l  d e  Chuv i s ca
Com i s s ã o  d e  Li c i t a ç õ e s

Avenida 28 de Dezembro, 3000, Centro, Chuvisca/RS  CEP: 96193-000
 Fone: (51) 3611 7093 Fax: (51) 3671 3501   E-mail : licitacoes@chuvisca.rs.gov.br

431-8); 10-Obra: Livro- Conservação do

Meio Ambiente, aquecimento Global e

Desafios para o século XXI- 1 volume

(Autor:Barsa Planeta Internacional Ltda-

ISBN: 978-85-7518-374-8); 11-Obra:

História do Brasil- 4 volumes+1 CD-ROM

( Autor:Barsa Planeta Internacional Ltda-

ISBN: 978-85-7518-368-7); 12-Obra:

Curso de Inglês Barsa Victor (Autor:

Editorial Planeta S/A- Espanha-ISBN:

978-85-7518-393-9); 13-Obra:Dicionário

Barsa da Língua Portuguesa- 1 volume(

Autor:Barsa Planeta Internacional Ltda-

ISBN: 978-85-7518-375-5); 14-Obra:

Dicionário Barsa do Meio Ambiente- 1

volume (Autor:Barsa Planeta

Internacional Ltda- ISBN: 978-85-7518-

448-6); 15-Obra:Grande Dicionário Barsa

da Língua Portuguesa- 4 volumes+DVD-

ROM (      Autor:Barsa Planeta

Internacional Ltda- ISBN: 85-7518-254-

4); 16-Obra:Biblioteca Barsa do Meio

Ambiente e Diversidades (   Autor:Barsa

Planeta Internacional Ltda

ISBN: 978-85-7518-430-1);17-

Obra:Barsa- Os Cupins( Autor:Barsa

Planeta Internacional Ltda-ISBN: 978-85-

7518-458-5)

Leia-se:

253 unid 1,00 Enciclopedia Barsa, encadernação clássica-  Barsa/editora Planeta 2.695,00

                                                                                     Ervino Wachholz

                                                        PREFEITO MUNICIPAL